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Beantwoording vragen ex artikel 3.2 van het Reglement van Orde betreffende

’onverdoofd ritueel geslacht vlees’.
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Datum

20 september 2011

Ons kenmerk

2798526

Uw kenmerk

-

Contactpersoon

P.M.M. Feijen

Directie

Middelen

Telefoon

(073) 681 25 08

Fax

(073) 681 28 44

Bijlage(n)

-

E-mail

PFeijen@brabant.nl

Het provinciehuis is vanaf
het centraal station bereikbaar met stadsbus, lijn 61
en 64, halte Provinciehuis,
met de treintaxi en met de
OV-fiets.


Bij brief van 28 augustus 2011, ingekomen op 29 augustus 2011, heeft u namens de PPV-fractie ingevolge artikel 3.2 van het Reglement van Orde voor Provinciale Staten meerdere vragen gesteld. Uw brief kent de volgende inhoud:


“Geacht college,


Een ruime meerderheid van de Tweede Kamer heeft zich op 28 juni 2011 uitgesproken voor een verbod op het onverdoofd ritueel slachten. In het provinciehuis wordt ook vlees aangeboden. Dit leidt tot de volgende vragen.


1. Wordt er in het provinciehuis onverdoofd en/of ritueel geslacht vlees aangeboden? Zo ja, welke soorten vlees?

2. Indien er onverdoofd en/of ritueel geslacht vlees wordt aangeboden, waarom wordt dit niet aan de consument kenbaar gemaakt zodat de consument een bewuste keuze kan maken?

3. Indien er biologisch vlees of zelfs biologische eieren en melkproducten wordt aangeboden, op welke wijze wordt dit aan de consument kenbaar gemaakt zodat de consument een bewuste keuze kan maken?

4. Is Gedeputeerde Staten, vooruitlopend op de invoering van deze wet, bereid zorg te dragen dat in het provinciehuis geen onverdoofd ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

5. Op welke wijze, en binnen welke termijn, gaat Gedeputeerde Staten zorgen dat zij recht doet aan de door de Tweede Kamer aangenomen wetsvoorstel?
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6. Is Gedeputeerde Staten, vooruitlopend op invoering van deze wet, bereid zorg te dragen dat vanaf heden in het provinciehuis geen onverdoofd ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

7. Is Gedeputeerde Staten bereid zorg te dragen dat in het provinciehuis geen ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

8. Is Gedeputeerde Staten bereid deze wet te implementeren in het subsidiebeleid door bij de subsidieverlening ook te toetsen dat de gesubsidieerde instellingen geen onverdoofd geslacht vlees serveren?

Zo neen, waarom niet?


Hoogachtend,

Joyce Kardol

Martijn Kap

Statenleden PVV Noord-Brabant͟


Wij beantwoorden deze vragen als volgt.


De beleid- en uitvoeringsbevoegdheid van dit onderwerp bij de provincie ligt bij GS, conform de dualistische verhoudingen tussen PS en GS. Desalniettemin beantwoorden wij hierbij uw vragen. Voor de goede orde doen wij dit puntsgewijs per vraag.


1. Wordt er in het provinciehuis onverdoofd en/of ritueel geslacht vlees aangeboden? Zo ja, welke soorten vlees?

Nee; in het provinciehuis wordt geen onverdoofd en/of ritueel geslacht vlees aangeboden. Onze cateraar staat hiervoor garant.


2. Indien er onverdoofd en/of ritueel geslacht vlees wordt aangeboden, waarom wordt dit niet aan de consument kenbaar gemaakt zodat de consument een bewuste keuze kan maken?

Gezien het antwoord op vraag 1, is verdere beantwoording van vraag 2 niet meer aan de orde.


3. Indien er biologisch vlees of zelfs biologische eieren en melkproducten wordt aangeboden, op welke wijze wordt dit aan de consument kenbaar gemaakt zodat de consument een bewuste keuze kan maken?

Er wordt in het bedrijfsrestaurant van de provincie biologisch vlees (en melkproducten) aangeboden. Dit wordt aan de consument kenbaar gemaakt via de verpakking, opdat de consument hierin een bewuste keuze kan maken.


4. Is Gedeputeerde Staten, vooruitlopend op de invoering van deze wet, bereid zorg te dragen dat in het provinciehuis geen onverdoofd ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

Ja, hiertoe is GS gaarne bereid en deze gedragslijn hanteren wij al langer bij het verstrekken van voeding aan de medewerkers in het provinciehuis. Dit hebben wij zo ook verankerd in het huidige contract met onze cateraar.
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5. Op welke wijze, en binnen welke termijn, gaat Gedeputeerde Staten zorgen dat zij recht doet aan de door de Tweede Kamer aangenomen wetsvoorstel?

Gezien het antwoord op de vragen 1 en 4, is verdere beantwoording van vraag

5 niet meer aan de orde.


6. Is Gedeputeerde Staten, vooruitlopend op invoering van deze wet, bereid zorg te dragen dat vanaf heden in het provinciehuis geen onverdoofd ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

Gezien de antwoorden op vragen 1 en 4, is verdere beantwoording van vraag 6 niet meer aan de orde.


7. Is Gedeputeerde Staten bereid zorg te dragen dat in het provinciehuis geen ritueel geslacht vlees wordt aangeboden? Zo neen, waarom niet?

Gezien de antwoorden op de vragen 1, 4 en 6, is verdere beantwoording van vraag 7 niet meer aan de orde.


8. Is Gedeputeerde Staten bereid deze wet te implementeren in het subsidiebeleid door bij de subsidieverlening ook te toetsen dat de gesubsidieerde instellingen geen onverdoofd geslacht vlees serveren? Zo neen, waarom niet?

Nee; hiertoe is GS niet bereid. Dit aangezien alle door GS gesubsidieerde instellingen per definitie een eigenstandige rechtspersoon vormen en een zelfstandige bedrijfsvoering voeren.

De instelling draagt zelf de verantwoordelijkheid om aan wettelijke eisen en verplichtingen te voldoen. Dit geldt dus onverkort ook voor het naleven van het verbod op onverdoofd ritueel slachten.


Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,


Voorzitter,     Secretaris,

